2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 марта 2025 года

	№ 285

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 26 сентября 2022 года № 2189
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Кондинского района от 18 декабря 2024 года № 1339 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения цифровых административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                                 от 26 сентября 2022 года № 2189 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «, приказом Министерства спорта Российской Федерации от 24 декабря 2021 года № 1050 «Об утверждении типовых административных регламентов предоставления массовых социально значимых услуг» исключить.
1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района Д.В. Бабушкина.».
В приложении к постановлению:
1.3. В абзаце первом пункта 4 раздела I слова «комитета физической культуры и спорта» заменить словами «отдела физической культуры и спорта».
1.4. Раздел II дополнить пунктами 271-273 следующего содержания:
«271. При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных                          в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного                                  на получение результатов предоставления соответствующей услуги                                     в отношении несовершеннолетнего.
272. Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа                      на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
273. Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных                         в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего,                                 не являющемуся заявителем, устанавливается в соответствии с разделом III Административного регламента.».
1.5. Подпункты «е», «ж» пункта 35 раздела II признать утратившими силу.
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

[bookmark: _GoBack]
са/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg